
 

Treibhaus Luzern Treibhaus-Tarife 2025 
Spelteriniweg 4 gültig ab 1.1.2025 
6005 Luzern 

 

KONDITIONEN | GESCHLOSSENE VERANSTALTUNGEN 

Das Treibhaus versteht sich als offenes, junges und dynamisches Kulturhaus. Neben dem Programm der Veranstaltungs-
teams vermieten wir unsere Räumlichkeiten auch an externe Veranstaltende und Personen ausserhalb unserer primären 
Zielgruppe der 16- bis 25-Jährigen. Wir sind offen für verschiedenste Veranstaltungen, Projekte, Ideen und Spinnereien. Je 
nach Veranstalter*in werden unterschiedliche Tarife verrechnet. 

• Das Treibhaus ist während den regulären Öffnungszeiten (Mittwoch bis Samstag) öffentlich zugänglich. Während die-
ser Zeit werden die Räumlichkeiten grundsätzlich nicht an geschlossene Gesellschaften vermietet (ausser in den Som-
mer- und Winterschulferien des Kanton Luzern). 

• Unsere Veranstaltungsteams werden bei der Terminvergabe prioritär behandelt. 
• Die Einteilung in die Tarifstufe erfolgt durch das Treibhaus. 
• Alle Veranstalter*innen sind verpflichtet, sich an die Hausregeln und das Awareness-Konzept des Treibhaus zu halten. 
• Wir behalten uns vor, gewisse Veranstaltungen abzulehnen. 

Die Räume und Infrastruktur im Treibhaus sind durch unseren Fokus auf Jugendkultur geprägt. Kreativität und Flexibilität 
gehören zu unserem Alltag, was sich in der Gestaltung und Nutzung unserer Räumlichkeiten widerspiegelt. 

Tarifstufen 

Tarif 1: gewinnorientierte Institutionen aus allen Bereichen 
Tarif 2: Privatpersonen über 25 Jahren 
Tarif 3: Partner*innen, Privatpersonen unter 25 Jahren sowie ehrenamtliche Organisationen. 

Preise nach Tarifstufen 

Räumlichkeiten Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 
Veranstaltungsraum 144 qm, Kapazität 250 Personen, inkl. vorhandene Ton- 
und Lichttechnik & Backstage 

CHF 500 CHF 400 CHF 100 

Beiz 100 qm, 100 Personen, max. 60 Sitzplätze CHF 600 CHF 500 CHF 200 
Garten 250 qm, teils gedeckt, Stein- und Kiesboden, 200 Sitzplätze CHF 400 CHF 300 CHF 100 
Raumnutzung über 4 Stunden zusätzlich pauschal pro Raum CHF 200 CHF 100 inbegriffen 
Sitzungszimmer I 53 qm, grosser Tisch für 10 Personen, Kühlschränke, Sofa-
ecke 

CHF 100 CHF 50 inbegriffen 

Sitzungszimmer II 40 qm, grosser Tisch für ca. 8 Personen CHF 100 CHF 50 inbegriffen 
Unterkunft 3 x 4er Doppelbett, CHF 20/Person und Nacht, separates WC und 
Dusche 

nach Auf-
wand 

nach Auf-
wand 

nach Auf-
wand 

 

Personal Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 
Veranstaltungstechnik bis 4 Stunden CHF 300 CHF 200 CHF 100 
Veranstaltungstechnik 4 bis 8 Stunden CHF 600 CHF 400 CHF 200 
Reinigung Mindestpauschale CHF 100, nach Aufwand & Anzahl benutzter 
Räume 

nach Auf-
wand 

nach Auf-
wand 

nach Auf-
wand 

Organisationsaufwand Vororganisation & Veranstaltungsbegleitung bis 4 
Stunden 

CHF 300 CHF 200 inbegriffen 

Zusätzlicher Organisationsaufwand & Veranstaltungsbegleitung pauschal 
ab 4 Stunden 

CHF 100 CHF 100 CHF 100 

 

Weitere Kosten Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 
Verlängerung ab 00:30 Uhr pro Stunde CHF 100 inbegriffen inbegriffen 

Catering/Apéro auf Anfrage, nach Aufwand nach Auf-
wand 

nach Auf-
wand 

nach Auf-
wand 

 
Stornogebühren 

60 Tage vor dem Anlass  Pauschal CHF 200 
30 Tage vor dem Anlass  50% der vereinbarten Mietkosten 
7 Tage vor dem Anlass  gesamte vereinbarte Mietkosten und Warenkosten 
 
Bei Reduktion der Personenanzahl weniger als 10 Tage vor dem Event wird der Preis für die ursprünglich gemeldete Perso-
nenanzahl verrechnet. 

https://www.treibhausluzern.ch/awareness

